## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

Inventio Secunda S. Quintini Martyris.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

# DE S. BLIDMUNDO SIVE GOGO

## ABBATE IN GALLIA.

SECULO VII.  
III JAN.

**H**ugo Menardus in Martyrologio Benedictino in Non. JANUAR. In territorio Ambianensi S. Blidmundi Abbatis, disciplini S. Valerici. *De eo agitur in vita S. Valerici* fuse i Aprilis. *Ipsius quoque vitam Blidmundi ita describit idem Menardus lib. 1 observation. ex monumentis monasterii S. Valerici:*

*S. Blidmundus a S. Valerico curatus fit monachus.*

*Eligitur Abbas.*

*Bobiū degit.*

**2** S. Blidmundus nobilibus parentibus natus est in quadam castro Delphinatus ad Isaram fluvium. Adolescens omnibus membris captus, diuturno languore contabescet: donec ad S. Valericum Abbatem, cuius fama per universam Galliam percrebuerat, delatus, ejus precibus sanatus est. Blidmundus tanti beneficii non immemor, se totum Deo tradidit sub magisterio S. Valerici.

**3** Post ejus mortem S. Blidmundus omnium suffragii et votis ei suffectus est. Sed cum bella in dies deflagrarent, monachis hue et illuc dissipatis, ad S. Attalam Bobiensis in Italia monasterii Abbatem venit: ubi aliquot annos sub districtioris vite disciplina commoratus est. Extincto bello in Picardian ad sepulchrum sancti sui magistri redire appetit: quod illi concedere S. Attala nolebat, quia a tam sancto viro distrahi non poterat. Interea contigit S. Attalam membrorum usu orbari, ita ut ire in tem-

plum non valeret, nisi a S. Blidmundo suffultus. Cumque hoc pacto simul incederent, videbatur S. Attala, se per aera sublatum trium pedum altitudine cum S. Blidmundo ambulare. Quo permotus S. Attala ipsi ad sepulchrum S. Valerici remeare concessit.

**4** Cum igitur ad locum venisset S. Blidmundus, eum vepribus et spinis horrentem invenit. Iis accisis cellam aedificavit, in qua aliquot annis vitam eremitam egit. Cum vero non panca per Dei gratiam operaretur miracula, multi vitae monastica studio ad eum concurrerunt, et constructo monasterio eum Abbatem elegerunt. Ibi vitam Angelis quam similimam monachii cum beato suo Abbate traducebant.

**5** Circa eundem locum erant quedam antiquae superstitionis reliquiae, quas S. Blidmundus cum suis monachis extirpavit, prostratis etiam quibusdam simulachris, quae ibi residua erant. Tandem multis exantlatis pro Christo et animarum salute laboribus in celum traductus est. Ejus sacra reliquia adhuc visuntur in monasterio ab illo aedificato, quod de nomine S. Valerici dicitur, situmque est ad littus maris in diecesi Ambianensi. Ejus festum celebratur in Januarii in eodem monasterio, ex cuius veteribus monumentis haec vita deprompta est.

*Monasterium  
S. Valerici  
restaurat.*

*Reliquias pa-  
ganismi extir-  
pat.*

*Moritur.*

*NOT. 61.*

## INVENTIO SECUNDA

# S. QUINTINI MARTYRIS.

CIRCA  
AN. CHR.  
DCXLVII.  
III JAN.

**S**emper in Ecclesia dies Inventionis sacrarum reliquiarum ac Translationis religiose observati sunt. Quod tum ex Martyrologiis, tum ex variis SS. PP. sermonibus liquet.

**2** De hac S. Quintini secunda Inventione ista reperi in antiquissimo Martyrologio monasterii S. Martini Tornaci: In pago Viromandensi Inventio corporis B. Quintini Martyris ab Eligio Episcopo, et Translatio ipsius. *Eadem Molanus in Adit. ad Usuardum, et Gallesinus, ac Martyrologium Germanicum Ferrarius in generali Catalogo Sanctorum: Apud Augustam Veromandorum Inventio corporis S. Quintini.*

**3** De Veromanduis, S. Quintini oppido, ejusque corporis Inventione hanc scribit Papirus Massonus in descriptione fluminis Galliae: Oritur Somma in vico Veromanduorum Fervaquo, unde S. Quintini municipium petit: de quo Usuardus in Martyrologio vetus scriptor sic ait: In Gallia oppido Vermandensi S. Quintini, qui sub Maximino Imperatore martyris passus, cuius corpus post annos quinquaginta quinque revelante Angelo inventum est. Haec ille pridie Kal. Novemb. In vita quoque ejus Martyris scriptum invenio quod sequitur: Ejus venerabilis corpus licet ab impensis Somona fluvo cum plumbo fuisset immersum, tamen per annos plurimos latuit, et incorruptum estrepertum. Sigebertus historicus ad annum nonagesimum sexagesimum quartum: Ecclesia, inquit, S. Quintini Martyris est in Insula super fluvium Somena sita, cuius martyrium anno Christi trecentesimo secundo contigit. Addit Sigebertus ab Eusebia matrona in superiori loco praeminentis oppidi quod antiquitus Augusta Veromanduorum vocabatur, corpus ejus esse collocatum; et rursus ab Eligio Episcopo Noviomensi detectum.

*Somona flu-  
vius.*

*S. Quintini  
municipium.*

*S. Quintini  
prima et se-  
cunda inven-  
tio.*

*Unde hac hi-  
storia descri-  
pta.*

Rubæ vallis Lovaniensi, Balthasaris Moreti v. cl. S. Marice Bonifontis; quæ ita habet:

**4** Eligio viro sanctissimo inter cetera virtutum s. Eligius sharum miracula id etiam a Domino concessum erat, ut sanctorum Martyrum corpora, quæ per tot saecula abdita populis hactenus habebantur, eo investigante ac nimio ardore fidei indagante, patefacta proderentur. Siquidem nonnulla venerabantur prius a populo in locis quibus non erant, et tamen quo in loco certius humata tegerentur, prorsus ignorabatur. Ex eo ergo tempore, quo Eligius Pontifex consecratus Pastor est datum, ab eo nonnulla inventa populis sunt declarata. Ex quibus primum ac summum sanctum Martyrem Quintum in principio Episcopatus sui, grandi instantia quiescit, olim quoque celatum, promovit palam in publicum.